INDICAÇÃO Nº
1421
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, a liberação de recursos financeiros, para  o Município de Batatais,visando efetuar a ampliação do centro comunitário Antenor Aleixo, localizado no conjunto habitacional Antônio Romagnoli.

Justificativa

O Centro Comunitário Antenor Aleixo é um lugar de grande importância para os moradores do Conjunto Habitacional Antônio Romagnoli, pois se trata de um local propício para o desenvolvimento de ações comunitárias, atividades esportivas, educacionais, culturais e de lazer, que proporcionam o bem estar da população e promovem a inclusão, a participação e o controle social.

Por tais razões, diante do grande alcance social e relevância para a população de Batatais, justifica-se a liberação de recursos financeiros, da ordem de R$ 29.000,00 (vinte e nove mil) reais, que será aplicado na ampliação da cozinha do Centro Comunitário do Conjunto Habitacional Antônio Romagnoli.

Os recursos serão aplicados para o pagamento da mão de obra, material de Alvenaria e Hidráulica.

Assim, ante a relevância do que se propõe e sabedor do empenho do Excelentíssimo Senhor Governador do Estado às causas justas, espera este Deputado ser prontamente atendido.

Sala das Sessões, em

Deputado Gilson de Souza - DEM

SPL - Código de Originalidade: 718891 300507 1715